
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600056

56

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069151740202157. Objeto: Eventual aquisição de CLORO PARA PISCINA
para atender a UFF através da PROAD, em Niterói-RJ, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/02/2021 das 10h00 às
16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/02/2021) 150182-15227-2020NE803827

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 23205.017243/2020-38.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
notebook tipo i - alta mobilidade.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/02/2021 a 04/02/2022. Valor Total: R$ 3.409.416,00.
Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 23205.017112/2020-51.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de desktop ultracompacto tipo ii - padrão.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/02/2021 a 04/02/2022. Valor Total: R$ 176.650,00. Data
de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EDITAL Nº 141/GR/UFFS/2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 60/GR/UFFS/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/CERRO LARGO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº
60/GR/UFFS/2021 - Processo Seletivo Simplificado 001/Cerro Largo para Contratação de
Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos
candidatos aprovados.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
I - Área de conhecimento 01 - Química Geral

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 024/01/2021 Janice Zulma Francesquett 10,00 8,67 8,94 1º

. 008/01/2021 Siara Silvestri 7,10 8,93 8,56 2º

. 021/01/2021 Maria Tereza Campezatto 7,55 8,10 7,99 3º

. 027/01/2021 Yara Patrícia da Silva 8,19 7,53 7,66 4º

. 012/01/2021 Daiane Skupin da Silva 8,00 7,23 7,38 5º

II - Área de conhecimento 02 - Administração Geral
. Nº de

inscrição
Nome NT MD MF Classificação

. 008/02/2021 Roberto Schuster Ajala 7,88 7,93 7,92 1º

. 009/02/2021 Marisa Fernandes de Oliveira Envall 4,37 8,13 7,38 2º

III - Área de conhecimento 03 - Filosofia Moderna e Contemporânea
. Nº de

inscrição
Nome NT MD MF Classificação

. 007/03/2021 Óberson Isac Dresch 5,05 9,70 8,77 1º

. 010/03/2021 Milton César Gerhardt 8,59 7,73 7,89 2º

2 LEGENDA
. SIGLA D ES C R I Ç ÃO
. NT Nota da Prova de Títulos
. MD Média da Prova Didática
. MF Média Final

Chapecó-SC, 25 de fevereiro de 2021.
MARCELO RECKTENVALD

EDITAL Nº 140/GR/UFFS/2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 56/GR/UFFS/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2/LARANJEIRAS DO SUL
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº
56/GR/UFFS/2021 - Processo Seletivo Simplificado 02/Laranjeiras do Sul para Contratação
de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações
dos candidatos aprovados.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
I - Área de conhecimento 01 - Língua Portuguesa

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 06/01/2021 João Thiago Monezi Paulino da Silva 10,00 9,81 9,84 1º

. 05/01/2021 Éderson Luís da Silveira 5,80 7,71 7,32 2º

2 LEGENDA

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

Chapecó-SC, 25 de fevereiro de 2021.
MARCELO RECKTENVALD

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/DIR - CL/UFFS/2020, celebrado entre a UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) HELOÍSA SCHRAMM
DA SILVA, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão, que
passa a vigorar no período de 20/02/2021 a 28/05/2021. Data de Assinatura:
22/02/2021.

6º Termo Aditivo ao Contrato PROCESSO Nº 23205.001940/2020-77, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
SUSIANE MARIA BAMPI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e
Rescisão, que passa a vigorar no período de 01/03/2021 a 27/05/2021. Data de Assinatura:
22/02/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2021 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.059252/2020-79.
Dispensa Nº 534/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 02.918.347/0001-43 - FUNDACAO DE APOIO AO HOSPITAL DAS CLINICAS DA
UNIVERSID. Objeto: O presente instrumento tem como objetivo a prestação pela
contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à ufg para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas nos projeto de extensão
intitulado: "pandemia coronavírus 2020: projeto de atenção remota à população brasileira
(centro oeste) - núcleo de telemedicina e telessaúde goiás".
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 02/12/2021. Valor Total: R$ 1.976.030,00.
Data de Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070008585202111 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 24/02/2021. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 24/02/2021. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 2.027.300,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 25/02/2021) 153052-15226-2021NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070008595202156 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 24/02/2021. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 24/02/2021. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 13.144.320,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 25/02/2021) 153052-15226-2021NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070007128202117 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 24/02/2021. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 24/02/2021. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 200.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 25/02/2021) 153052-15226-2021NE800682

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 23070.048038/2019-53.
Dispensa. Nº 410/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Constitui-se objeto do
presente termo aditivo a alteração no plano de trabalho e da cláusula terceira do contrato
024/2020, com aumento do valor inicialmente previsto , passando o valor total , e
consequentemente do plano de trabalho, de r$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais)
para r$ 18.749.910,00 (dezoito milhões setecentos e quarenta e nove mil novecentos e dez
reais).. Vigência: 07/01/2020 a 16/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
18.749.910,00. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 513/2020.
Nº Processo: 23070.040229/2020-19.
Dispensa. Nº 275/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Constitui-se objeto do
presente termo aditivo a alteração no plano de trabalho e na cláusula terceira do contrato
513/2020 , com aumento do valor inicialmente previsto passando o valor total de r$
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais) para r$ 98.666,67 (noventa e oito mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).. Vigência: 07/10/2020 a
31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 98.666,67. Data de Assinatura:
11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070055903202051. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de
Laboratório de apoio para realização de exames.. Total de Itens Licitados: 278. Edital: 26/02/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg - Campus 2 Samambaia,
Campus 2 Samambaia - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00085-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de
formulação da proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I
- Termo de Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos, dentre outros, o
acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br/.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 25/02/2021) 153052-15226-2021NE800682

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
user
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




